



ÇÜNGÜŞ İLÇESİ DURUM RAPORU

Hazırlayan:

Mustafa BALTACI

Uzman

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi

Nisan – 2011

İçindekiler

İçindekiler	2
Tablolar	4
1. Tarihi	5
2. Coğrafi Yapısı	8
3. İklimi	8
4. Nüfus Durumu	9
5. İdari Durum	10
6. Sosyal Durum	11
7. Sağlık Durumu	11
8. Eğitim	11
8.1. Çüngüş Mehmet Adıgüzel Meslek Yüksek Okulu	14
8.2. Halk Eğitim	15
9. Kültür	16
10. Ekonomik Durum	18
10.1. Tarım	18
10.1.1. Arıcılık	19
10.1.2. Bağcılık	19
11. Enerji	19
12. Madencilik	21
13. Ulaşım	21
14. Kamu Kurumları ve Yerel Yönetimler	21
14.1. Adliye	21
14.2. Çüngüş Belediyesi	21
14.3. Çüngüş Milli Eğitim Müdürlüğü	22
14.4. DSİ Başmühendisliği	22

14.5. İlçe Özel İdare Müdürlüğü	22
14.6. Köylere Hizmet Götürme Birliği.....	22
14.7. Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı.....	23
14.8. TEDAŞ İlçe Şefliği	24
15. İlçenin Önemli Sorunları ve Öneriler	24
15.1. Sulama.....	24
15.2. Erozyon	24
15.3. Çüngüş Meslek Yüksek Okulu.....	24
15.4. Karayolları.....	25
15.5. Köy Yolları Ve Diğer Alt Yapılar	25
Kaynakça	26

Tablolar

Tablo 1: Çüngüş İlçesinin Nüfus Durumu.....	9
Tablo 2: Nüfusun Cinsiyete Göre Dağılımı (2010).....	9
Tablo 3: Çüngüş İlçesi Nüfusunun 2009 – 2010 Yılları Arasındaki Değişim Oranları	9
Tablo 4: Okul Öncesi Eğitim Durumu (2009 – 2010).....	11
Tablo 5: İlköğretim Durumu (2009 – 2010).....	12
Tablo 6: Ortaöğretim Durumu (2009 – 2010)	13
Tablo 7: Öğrenci Seçme Sınavı Başarı Durumları	14
Tablo 8: Çüngüş Mehmet Adıgüzel Meslek Yüksek Okulu Yönetim Kurulu Üyeleri	14
Tablo 9: 2010 – 2011 Dönemi Halk Eğitim Kursları	15
Tablo 10: Kullanılabilir Arazi Dağılımı	18
Tablo 11: Karakaya Barajı.....	20
Tablo 12: Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı'nın 01/01/2010 – 31/12/2010 Dönemi Yardım Faaliyetleri	23

ÇÜNGÜŞ İLÇESİ DURUM RAPORU

Çüngüş'ten Görünüm



1. Tarihi

Tarihi kaynaklarına göre; 1040 yılından itibaren Türkmen boylarının akınlarıyla beraber Çüngüş yöresinde hareketlilik başlamıştır. Türkmenler Çüngüş Bölgesine zamanla yerleşmiş, burada bulunan yerli halkla bütünleşerek yaşamlarını sürdürmüşlerdir. (Süryani Süryeli Misel Malatya Patriği'dir. Anadolu'ya ve bilhassa Malatya, Adıyaman ve bugünkü Fırat Havzasına yapılan Türk akınları hakkında yazdığı eserinde bu konuya geniş yer vermiştir).

Çüngüş, 1085 yılında Diyarbakır Bölgesine egemen olan Büyük Selçuklu Devleti'nin etki alanı içine girmiş, daha sonra yöre Suriye Selçuklularının topraklarına katılmıştır. Bugünkü Çüngüş yöresi 1183 yılında bölgede hakimiyet kuran ve ilk Türk Beyliklerinden sayılan Artukluların egemenliği altına girmiştir. Çüngüş'ün İpek Yolu üzerinde bulunması, öneminin o dönemler itibariyle gün geçtikçe artırmasına vesile olmuştur. Hatta Artuklular Çüngüş'ün konumu nedeniyle bölgeden geçen İpek Yolunun önemli bir kısmını güvence altına almışlardır. İpek Yolu üzerinde bulunması yöreyi cazip hale getirmiş, yapılan imar faaliyetleri, küçük çaplı imalathaneler sayesinde yöreye canlılık gelmiş, nüfus artmıştır.

Çüngüş'te devlet otoritesini sağlayan Kapıkıran Mehmet Ali Paşa yöreyi tutarsız manasına gelen “Çün – Guş” olarak nitelemiş ve daha sonraları yöre bu isimle anılmaya başlanmıştır. Yörede daha çok Ermenilerin yaşadığı bilinmektedir.

Çüngüş kasabasının Osmanlı Devletinin ilk dönemlerinde Kale, Pekler ve Kömağaç yerleşimlerinin birleştirilmesiyle kurulduğu tarihi kaynaklardan anlaşılmaktadır. Şemsettin Sami, Çüngüş'ten Diyarbakır Vilayetine Ergani Maden sancağının Çermik kazasına bağlı bir bucak olarak söz eder.

1518'de tutulan ilk Osmanlı tahrir defterinde Diyarbakır eyaletinin on iki sancağı kayıtlıdır. Ergani Maden Sancağı da bunlardan biridir.

1596 yılında yanındaki maiyeti ile birlikte Çüngüş'e gelen Osmanlı Paşası Kapıkıran Mehmet Ali Paşa yörenin kalkınması için büyük çaba sarf etmiş, dağınık Çüngüş yerleşmesine son vererek toplu bir şehir görünümü kazandırmıştır. Mehmet Ali Paşa yöredeki yerli Ermeni ve Türklerle bütünleşmiş, yaptığı çalışmalarla yörede içme suyu ve ulaşım şebekesinin temelini atmıştır.

Yöredeki bir çok yerleşim biriminin isminin Ermenice oluşu Ermenilerin Türklerle uzun süre beraber yaşadıklarını göstermektedir (Eylos, Ağut, Arguna gibi).

İlçe, 1880 tarihinde Elazığ İli Siverek sancağına bağlı bir bucak yapılmıştır. 1883 tarihli Diyarbakır Salnamesindeki kayıtlardan Çüngüş'ün Ergani-Maden sancağına bağlı Çermik İlçesinin bir bucağı olduğu anlaşılmaktadır. Daha sonraları Balkan ve Birinci Dünya Savaşları nedeni ile nüfus azalmasından dolayı köy durumuna düşmüştür.

Günümüzden 140 yıl önce 3 Ermeni rahibinin yöreyle ilgili kaleme aldıkları raporda Çüngüş yöresinin coğrafi, sosyal ve ekonomik mevcut durumu şu şekilde tasvir edilmektedir.

“Çermuk'tan altı saat uzaklıkta, dağlar arasında kayalık bir tepeye inşa edilmiş, etrafı yine kayalıklarla kaplı ve Maden'e bağlı olan Çinkuş'a ulaştık. Tepenin etrafı ve etekleri güzel binalar ve ağaçlarla dolu. Önünde bir ova var ve bir su kasabayı bu ovaadan ayırıyor. Yolu taşlı ve korkutucu. Özellikle de Sakal Tutan denilen mevki. Buna karşın pek çok yeri de eğlenceli. Yolumuz iki saatten daha uzun bir süredir lezzetli üzümlerin bulunduğu bağlar arasında ilerliyor. Ovanın girişine inşa edilmiş olan manastır kasabadan yarım saatlik uzaklıkta. Doğruca manastıra gittik. Sırahayyats Surp Asdvadzadzin diye adlandırılmakta olan manastır, bağlar ve ağaçlar arasında derli toplu ve sevimli bir bina. Önündeki tarlalar ona ait. Kapının önünde Çinkuşluların mezarlığı bulunuyor. Manastır başrahibi Malatyalı Minas'ın sağlık durumu pek de iyi değil, yüksek ateşle boğuşuyor. Zavallı adam iki seneden beri iki günde bir nöbet geçiriyormuş. Gündüz manastırın kapıları kapalıydı. Bizi, asık suratlı çoban köpekleri karşıladı. Onların çıkardığı gürültüden dama çıktılar, bizi görünce de kapıları açtılar. Manastır binaları gibi yönetimi de güzel. Geliri, iki değirmenden, tarlalardan ve bağlardan alınan üründen sağlanıyor. Çinkuş ve Atış Köy bu marhasalık bölgesine dahil.

Bir önceki manastır başrahibi Diyarbakırlı Bağdasar 40 yıl görev yapmış. Manastır kilisesi ve diğer binalar onun zamanında inşa edilmiş. Çinkuş ve Atış'teki kâgir ve gösterişli kiliseler kendisine minnettarlar. Yaptığı iyilikler ve güzel işlerle Şeyhlerin, Türklerin, Kürtlerin ve Ermenilerin sevgilisi

olmuş. Kendisini Büyük Dede diye çağırıyorlarmış. Ermeniler her badarak ayininde “kilise yapanların ruhuna” okunan duada onun da adını zikrediyorlar. Mezarı da ziyaretgâh haline gelmiş.

Manastır başrahibi aynı zamanda ruhani önderlik vazifesi de yapıyordu. Ancak ne halk ondan ne de o halktan memnundu. İyi niyetli, ancak zayıftı. Gerçi gayretli ve yürek olarak çok iyi. Manastırda bir okul açmaya gayret ediyor, kendi görev döneminde bayağı da bina inşa etmiş. Burada da ihtimamla saklanmış pek çok elyazması var.

Kilise kapısının üst kısmında, “Kilise etrafındaki tüm binalarla beraber, padişah Sultan Abdülmecid’in izni, ruhani önder Diyarbakırlı Bağdasar’ın çabaları, Çinkuşlu ve Atış’lı halkın, kadın-erkek, çoluk-çocuk, kireç, kum tahta taşıyarak çalışması sonucu Ermeni tarihiyle 1290’da, miladi tarihle 1841’de onarıldı” şeklinde bir kayıt bulunuyor.

Çinkuş halkı asla çiftçilik yapmıyor. Sadece yerel zanaatlar ve bağcılıkla meşgul oluyorlar. Hemen hemen her bahar çeşitli şehir ve köylere dağılarak deri, ayakkabı vs. şeylerin ticaretini yapıyor, kışın ise evlerinde oturuyorlar.

Atış Ermenilerinin çoğu İstanbul’a gurbete gidiyor ve çoğunlukla fırıncılık yapıyorlar.

Çinkuş’ta Ermenilere ait Surp Garabed adlı bir kilise, 125 talebesi olan bir okul ve 500 hane var.

Atış’ta ise Surp Garabed adlı bir kilise bulunuyor. Kilisenin İstanbul Hasköy’de bir dükkânı ve köyde de bir değirmeni var.

Manastır malları Harutyun Bığdoynets adına kayıtlı. 100 talebeli bir okulu ve 300 hanesi var. Harap bir kilise daha bulunuyor.

Nüfus karışık; Türk, Kürt, Ermeniler arasında Katolik ve Protestan olanlar da var. Yaşlı başlı erkeklerin kulağında küpe var. Kadınlar ise ölecekleri güne kadar yüzlerini peçe ile örtüyorlar.

Adı geçen yerlerin dağlık bölümünü Arğın Maden, Çermuk, Agil, Gölcük ve Çinkuş oluşturuyor. Dağların isimleri ise Mehrap, Hazar Baba, Siyah Davut, Abdülmeseh Dağı (burada azizin adıyla bir ziyaretgâh bulunuyor), Harput Dağlarının devamı olan Gomayi dağları. Arğın’a yakın dağlar ise Garmir Kar Ler, Sakızlı Dağ, Eli Dağ vs. Ovaları; Arğın Maden’in yanında Permas Ovası, Arğın’ın önünde Gevre, Giliş ve Elyan Ovaları (Büyük Diyarbakır Ovası’nın bir kısmını teşkil ederler). Agil topraklarının ve köylerinin sahibi yerel beyler. Halk adına tapulanmış çok az toprak var. Diğer yerler ise beyler adına tapulu.

Küçük derecikler dışında Arğın Maden Deresi ve Agil nehri Diyarbakır’daki Şad’a karışıyor.”

Çüngüş, 1934’te tekrar bucak statüsü kazanmış ve Diyarbakır İline bağlanmıştır. En son 27.02.1953 tarihinde kabul edilen, 1 Mart 1953 tarihinde de yürürlüğe giren 6068 sayılı Kanunla Çüngüş İlçe statüsüne yükseltilmiştir.

Malatya, Elazığ ve Adıyaman illerinin sınır kesişim noktasında bulunan İlçe, Diyarbakır'a 110 km uzaklıktadır.

2. Coğrafi Yapısı

Diyarbakır'ın kuzey batısında yer alan Çüngüş'ün yüzölçümü 489 km² olup denizden yüksekliği ise 1049 metredir. İlçenin doğusunda Çermik, kuzeyinde Elazığ İli Sivrice İlçesi, batısında Malatya İli Pütürge İlçesi ile Fırat Nehri ve Güneyinde Adıyaman İline bağlı Gerger İlçesi bulunmaktadır. Etrafı dağlarla çevrili olan Çüngüş İlçesinin Güneydoğu Toroslar üzerinde sırayla Abaza, Akdağ ve Savucak Dağları bulunmaktadır. Akarsuları Fırat Nehri, Çüngüş ve Medye Çaylarıdır.

Mırgan ve Avut yaylaları hayvancılığa elverişlidir. Çüngüş İlçesi, içinde bulunduğu Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin iklim özelliklerini taşımaz. Daha çok Doğu Anadolu Bölgesinin iklim özelliklerini taşımaktadır. Yazları serin ve kurak, kışları ise sert ve yağışlı geçer.

Çüngüş İlçesi, Diyarbakır İlinin kuzey batısında 38 derece, 13 dakika doğu boylamı ve 39 derece, 17 dakika kuzey paraleli arasında yer alır. Güneydoğu Toros Dağlarının güney eteğinde, Fırat Nehrine bakan Çüngüş Çayı üzerinde yer alan Hendek Vadisinde kurulmuştur.

Diyarbakır ilinin dağlık kuzey batı kesiminde yer alan Çüngüş'ün en önemli yüzey şekli, kuzey ve orta kesimi boydan boya engebelen, güneybatı-kuzey doğu doğrultulu Maden Dağlarıdır. Bu sıra dağın en yüksek noktası Akdağ'dır (2230 m). Karaoğlan, Zarga ve Püsküllü Dağı öteki önemli yükseltilerdir. İlçe toprakları 2. ve 3. derecede deprem kuşakları içinde kalmaktadır.

İlçe topraklarının suları, Fırat Irmağının kollarınca toplanır, İlçenin en önemli akarsuyu olan Çüngüş Çayı, Maden Dağlarından doğar ve Fırat'a akar. Yer yer meşe ile ardıc ormanları ve çalılıklar İlçenin doğal bitki örtüsünü oluşturur. Akarsu vadilerinin tabanlarında, ova sayılabilecek küçük düzlüklere rastlanır.

3. İklimi

Çüngüş, idari yönden Diyarbakır ilinin bir ilçesi olsa da iklim özellikleri yönünden bu ilin veya Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin iklim özelliklerini taşımaz. Daha çok Doğu Anadolu Bölgesi'nin iklim özellikleri etkindir. Yazları serin ve kurak, kışları ise sert ve kar yağışlı geçer. Yıllık yağış miktarı 750-850 mm arasında değişmektedir. Karakaya Baraj Gölünün Fırat kıyısındaki köylerin iklimine etkisi daha çok ılımanlaştırıcı yönde olmuştur. İlçede su sıkıntısının olmaması yeşilliklerin geniş yer kaplamasına neden olmuştur. Son zamanlarda çeşitli nedenlerle ve bilinçsizce ormanların tüketilmesi, bazı yerlerde heyelana sebebiyet vermiştir. İlçenin güney doğu kesiminde bulunan Mırgan Yaylası meşe ve ardıc ağaçları ile kaplıdır. İlçe genelinde bozkırlar ve çalılıklar tabi bitki örtüsünü oluşturur.

4. Nüfus Durumu

Tablo 1: Çüngüş İlçesinin Nüfus Durumu

Yıllar	İlçe Merkezi	Köyler	Toplam
1997	4.164	10.970	15.134
2000	4.713	10.595	15.308
2009	2.544	10.967	13.511
2010	2.495	10.644	13.139

Kaynak: TÜİK, 2010.

1997 – 2009 yılları arasında köylerde nüfus artışı % -0,02 iken ilçe merkezinde nüfus artış hızı % -38 ve ilçe genelinde nüfus artışı % -10'dur.

Nüfus yoğunluğu (1 km²'ye düşen kişi sayısı) ise 28'dir.

Tablo 2: Nüfusun Cinsiyete Göre Dağılımı (2010)

Cinsiyet	Nüfus	%
Kadın	7.122	50,5
Erkek	6.971	49,5
Toplam	14.093	100

Kaynak: TÜİK, 2010.

Tablo 3: Çüngüş İlçesi Nüfusunun 2009 – 2010 Yılları Arasındaki Değişim Oranları

2009				2010				Değ. %
	Toplam	Erkek	Kadın		Toplam	Erkek	Kadın	
Merkez	2.544	1.295	1.249	Merkez	2.495	1.226	1.269	-1,9
Akbaşak	532	260	272	Akbaşak	524	258	266	-1,5
Aktaş	174	83	91	Aktaş	164	78	86	-5,7
Albayrak	128	63	65	Albayrak	122	60	62	-4,7
Arpadere	130	63	67	Arpadere	121	56	65	-6,9
Atalar	1.150	597	553	Atalar	1.156	597	559	0,5
Avut	108	54	54	Avut	106	49	57	-1,9
Aydınlı	481	258	223	Aydınlı	482	256	226	0,2

Balcılar	534	274	260	Balcılar	516	262	254	-3,4
Çataldut	143	67	76	Çataldut	145	68	77	1,4
Çaybaşı	101	51	50	Çaybaşı	81	37	44	-19,8
Çınarköy	318	147	171	Çınarköy	291	133	158	-8,5
Değirmensuyu	42	21	21	Değirmensuyu	40	21	19	-4,8
Deveboynu	379	179	200	Deveboynu	362	168	194	-4,5
Elmadere	429	213	216	Elmadere	430	213	217	0,2
Geçitköy	536	277	259	Geçitköy	513	262	251	-4,3
Gökçepelit	93	48	45	Gökçepelit	66	34	32	-29,0
Güneydere	194	97	97	Güneydere	164	84	80	-15,5
Handere	73	31	42	Handere	75	31	44	2,7
Hindibaba	585	282	303	Hindibaba	600	297	303	2,6
İbikkaya	449	223	226	İbikkaya	438	211	227	-2,4
Karakaya	107	54	53	Karakaya	113	58	55	5,6
Kaynakköy	81	41	40	Kaynakköy	77	40	37	-4,9
Keleşevleri	231	116	115	Keleşevleri	234	118	116	1,3
Koçören	360	185	175	Koçören	336	171	165	-6,7
Külbastı	204	107	97	Külbastı	185	93	92	-9,3
Malkaya	110	45	65	Malkaya	115	45	70	4,5
Ormançayı	368	172	196	Ormançayı	329	147	182	-10,6
Oyuklu	338	161	177	Oyuklu	327	158	169	-3,3
Polatuşağı	212	111	101	Polatuşağı	179	92	87	-15,6
Sağtepe	514	258	256	Sağtepe	523	264	259	1,8
Seferuşağı	224	121	103	Seferuşağı	200	105	95	-10,7
Türkmen	206	105	101	Türkmen	214	108	106	3,9
Üçpınar	45	23	22	Üçpınar	38	17	21	-15,6
Yaygınoğak	279	132	147	Yaygınoğak	270	128	142	-3,2
Yazyagmur	27	12	15	Yazyagmur	26	11	15	-3,7
Yenice	3	1	2	Yenice	5	3	2	66,7
Yeniköy	1.079	545	534	Yeniköy	1.077	539	538	-0,2
Yukarışeyhler (B)	1.039	521	518	Yukarışeyhler (B)	954	473	481	-8,2
İlçe toplamı	14.550	7.293	7.257	İlçe toplamı	14.093	6.971	7.122	-3,1

Kaynak: TÜİK,2010.

5. İdari Durum

Çüngüş, 3 Mart 1953 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 6068 sayılı Kanunla ilçe olmuştur.

İlçede 37 köy ve 35 mezra ile şehir merkezinde 3 mahalle mevcuttur.

6. Sosyal Durum

Çüngüş ve köylerinde konut tipi olarak geleneksel toprak damlı taş evler mevcuttur. İlçe merkezinde son yıllarda betonarme yapılar yapılmaktadır. Karakaya Barajı ilçe sınırları dâhilinde bulunduğu için, barajın inşaatı döneminde ilçenin sosyal ve ekonomik yaşantısına büyük katkılar sağlamış olup baraj inşaatının sona ermesinden sonra ilçeden oldukça yoğun bir göç yaşanmaya başlamıştır. İlçe merkezinde dinlenme ve eğlence yeri yoktur. İlçe halkının çoğunluğu çocuklarını okutmakta olup, devlet tarafından açılan çeşitli kurslara büyük ilgi duyulmaktadır. İlçe genelinde okuma yazma oranı % 80 civarındadır. İlçeye bağlı 37 köy ve 35 mezra bulunmakta olup, bunlardan 35 köy ve 24 mevrada içme suyu şebekesi yapılmıştır. İlçeye bağlı 37 köy ve 35 mevrada elektrik mevcuttur. İlçede 1 adet otel, 2 birahane, 1 tekeli bayii, 11 kahvehane, 2 lokanta, 3 internet kafe, 2 eczane, 1 adet oyun salonu, 2 adet petrol ofisi bayii ve 1 kamu bankası ile 160 esnaf mevcuttur.

7. Sağlık Durumu

İlçede bulunan Merkez Sağlık Ocağı ile Sağlık Merkezi aynı bina içerisinde hizmet vermekte olup, 1. katı sağlık ocağı ve 2. katı sağlık merkezi olarak kullanılmaktadır. Merkez Sağlık Ocağına ait 4 lojman bulunmaktadır. Merkez Sağlık Ocağının 1 Toyota marka hizmet aracı ile 2000 model hasta nakil ambulansı olmak üzere iki aracı bulunmaktadır. Merkez Sağlık Ocağının en yakın yataklı tedavi kurumuna mesafesi 60 km olup Diyarbakır İline uzaklığı 110 km.dir.

Laboratuar hizmetleri, ayakta tedavi, bağışıklama hizmetleri ve 7 gün 24 saat esasına dayalı acil poliklinik hizmetleri verilmektedir.

Çüngüş Merkez Sağlık Ocağı laboratuvarında Salmonella Typi ve Brucella gibi enfeksiyon hastalıklarının tanısı konulup eğitimi verilmektedir. ASO, CRP, RF gibi testlerle romatizmal hastalıklar saptanmaktadır. İdrar tetkiki, gaita tetkiki, gebelik testi, kan şekeri ve hemogram gibi rutin testler de yapılmaktadır. Ayrıca mikroskop ortamında boyasız direkt incelemelerle mantar enfeksiyonları izlenmektedir.

Çüngüş Merkez Sağlık Ocağında 100 ma'lik röntgen makinesi ve otomatik banyo makinesi bulunmaktadır. İlaçlı filmler, yüksek dozla çekilen grafiler dışında akciğer grafisi, tele grafisi, waters grafisi, direkt üriner sistem grafisi, ayakta direkt batin grafisi, her türlü eklem ve kemik grafileri çekilebilmektedir. Röntgen Çekim Odası 27 m² olup, tüm duvarları kurşunla kaplanmış durumdadır.

8. Eğitim

Tablo 4: Okul Öncesi Eğitim Durumu (2009 – 2010)

İlçeler	Şube Sayısı	Öğrenci Sayısı	Öğretmen Sayısı	Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı	Okullaşma Oranı (%)
Bağlar	164	3785	130	29,1	22,4
Bismil	117	2468	114	21,6	38,2
Çermik	51	1029	53	19,4	39,7
Çınar	57	1616	54	29,9	33,7
Çüngüş	26	436	24	18,2	74
Dicle	41	1107	45	24,6	52,3
Eğil	34	669	31	21,6	57,2
Ergani	106	2128	94	22,6	37,2
Hani	31	813	25	32,5	44,2
Hazro	41	703	16	43,9	68,6
Kayapınar	128	2983	130	22,9	28,9
Kocaköy	19	475	21	22,6	54,4
Kulp	26	555	24	23,1	25
Lice	21	540	33	16,4	43,9
Silvan	135	2849	123	23,2	56
Sur	101	2432	70	34,7	33,6
Yenişehir	139	3395	130	26,1	35,9
Toplam	1.237	27.983	1.117	25,1	35,2

Kaynak: MEB, 2010b.

Tablo 5: İlköğretim Durumu (2009 – 2010)

İlçeler	Okul Sayısı	Derslik Sayısı	Öğrenci Sayısı	Öğretmen Sayısı	Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı	Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı	Okullaşma Oranı (%)
Bağlar	66	906	61418	1872	67,8	32,8	89,1
Bismil	108	701	26927	862	38,4	31,2	99,7
Çermik	91	384	11609	411	30,2	28,2	99,9
Çınar	90	478	16963	544	35,5	31,2	94,5

Çüngüş	35	113	2597	111	23	23,4	96,7
Dicle	55	248	9179	290	37	31,7	95,5
Eğil	35	193	5366	198	27,8	27,1	98,4
Ergani	121	637	23557	861	37	27,4	98,7
Hani	35	208	7880	213	37,9	37	98
Hazro	37	138	4291	119	31,1	36,1	98,9
Kayapınar	56	738	42319	1517	57,3	27,9	98,5
Kocaköy	23	139	3553	156	25,6	22,8	101,7
Kulp	72	292	7987	248	27,4	32,2	94,1
Lice	34	169	5006	159	29,6	31,5	95,1
Silvan	107	576	21135	699	36,7	30,2	97,8
Sur	95	616	29695	946	48,2	31,4	95,8
Yenişehir	68	934	47750	1800	51,1	26,5	119,9
TOPLAM	1.128	7.470	327.232	11.006	43,8	29,7	98,6

Kaynak: MEB, 2010b.

Tablo 6: Ortaöğretim Durumu (2009 – 2010)

İlçeler	Okul Sayısı	Derslik Sayısı	Öğrenci Sayısı	Öğretmen Sayısı	Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı	Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı
Bağlar	9	194	16459	466	84,8	35,3
Bismil	6	96	4055	138	42,2	29,4
Çermik	2	27	1563	46	57,9	34
Çınar	2	20	1161	41	58,1	28,3
Çüngüş	1	8	262	15	32,8	17,5
Dicle	1	19	634	24	33,4	26,4
Eğil	3	27	948	27	35,1	35,1
Ergani	6	87	5387	178	61,9	30,3
Hani	1	14	635	14	45,4	45,4
Hazro	1	12	345	15	28,8	23
Kayapınar	16	213	10713	398	50,3	26,9
Kocaköy	1	21	168	7	8	24
Kulp	1	8	814	23	101,8	35,4

Lice	1	12	433	9	36,1	48,1
Silvan	4	63	2661	88	42,2	30,2
Sur	4	37	2745	89	74,2	30,8
Yenişehir	16	324	12842	744	39,6	17,3
TOPLAM	75	1182	61825	2322	52,3	26,6

Kaynak: MEB, 2010b

Tablo 7: Öğrenci Seçme Sınavı Başarı Durumları

	2008 - 2009	2009- 2010
Sınava Giren Toplam Öğrenci Sayısı	39	52
Ön Lisans Programlarına Yerleşen Öğrenci Sayısı	2	4
Lisans Programlarına Yerleşen Öğrenci Sayısı	2	1
Lisans ve Ön Lisans Programlarına Yerleşen Öğrenci Sayısı	4	5
Genel Başarı Oranı (%)	9,7	9,9

Kaynak: Çüngüş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 2010.

8.1. Çüngüş Mehmet Adıgüzel Meslek Yüksek Okulu

Çüngüş Meslek Yüksek Okulu 1997 yılında Ergani İlçesindeki Ergani Meslek Yüksek Okulu binasında Eğitim ve Öğretim hizmetine başlamıştır. 2007 – 2008 Eğitim ve Öğretim yılında Çüngüş İlçesinde yeni yapılan binasına taşınmıştır. Okula Elektrik Programı öğrencileri kabul edilmektedir. 2010 – 2011 yılı itibariyle 76 öğrenci eğitim – öğretim görmektedir.

Programda, bir elektrik teknikeri için gerekli olan mesleki bilginin yanı sıra meslekle ilgili gelişen teknolojiye yönelik eğitim verilmesi de amaçlanmaktadır. Öğrencilerin teorik bilgi kazanımı yanında iyi birer uygulayıcı olmaları da hedeflenmektedir. Pratik eğitime yönelik bölümde iki adet atölye mevcuttur. Mezun öğrenciler fabrikalarda imalat – bakım ve işletme konularında iş bulabilmelerinin yanında kendine ait özel işyeri kurup da devam ettiren çok sayıda öğrenci de mevcuttur. Ayrıca program endüstriyel kuruluşlarla işbirliği yürütme gayreti içerisinde. Bölüm gerçek iş hayatıyla iç içe bir eğitim sürme gayesindedir.

Tablo 8: Çüngüş Mehmet Adıgüzel Meslek Yüksek Okulu Yönetim Kurulu Üyeleri

Unvanı	Adı-Soyadı	Görevi
Öğr. Gör.	Reşat ÇELİKEL	Başkan

Prof. Dr.	Hayrullah YILMAZ	Üye
Yrd. Doç. Dr.	Halim BAŞKAN	Üye
Yrd. Doç. Dr.	Rıfat EFE	Üye
Okutman	Ahmet BULUT	Üye
Memur	Ömer DAŞKIRAN	Raportör

Kaynak: Dicle Üniversitesi,2011.

8.2. Halk Eğitim

Tablo 9: 2010 – 2011 Dönemi Halk Eğitim Kursları

2010 - 2011 Dönemi		
Kursun Adı	Yer	Öğrenci Sayısı
SBS, DPY ve Türkçeyi Etkili ve Güzel Kullanma Kursu (22 Öğretmen ile)	İlçe Merkezi	550
Tekvando Kursu	İlçe Merkezi	36
Zayıf Akım Tesisatçısı Kursu	Koçören Köyü	36
Halı Dokuma Kursu	Geçit, İbikkaya, Yeniköy	90
Okuma Yazma Kursu	Yeniköy	17
Okuma Yazma Kursu	Balcılar Köyü	17
Okuma Yazma Kursu	Akbaşak Köyü	10
Okuma Yazma Kursu	Yeniköy	16
İngilizce Kursu	İlçe Merkezi	30
Almanca Kursu	İlçe Merkezi	15
Muhasebe Kursu	İlçe Merkezi	45
Giyim ve Üretim Teknolojisi, El Nakışları, Kumaş Boyama Kursları	Hindibaba Köyü	60
Nakış, Trikotaj, Gıda teknolojisi Kursu	Yeniköy	60
Nakış, Trikotaj, Gıda teknolojisi Kursu	İlçe Merkezi	60
Nakış, Kumaş Boyama ve Gıda Teknolojileri Kursu	Balcılar Köyü	45
Nakış, Giyim Kursu	Keleşevleri	30
Kumaş Boyama ve Giyim Kursu	Deveboyunu	30
Kumaş Boyama Kursu	İlçe Merkezi	20

Ahşap Boyama Kursu	İlçe Merkezi	20
Okuma Yazma Kursu	Hindibaba Köyü	10
Okuma Yazma Kursu	İlçe Merkezi	10
Okuma Yazma Kursu	Deveboyunu Köyü	15
Okuma Yazma Kursu	Sağtepe Mezrası	5
Elektrik Kursu	Atalar Köyü	20
Halk Oyunları Kursu	İlçe Merkezi	30
İngilizce Kursu	İlçe Merkezi	20

Kaynak: Çüngüş Halk Eğitim Merkezi, 2011.

9. Kültür

Çüngüş'te bulunan başlıca tarihi eserler şunlardır:

Ali Bey Camisi: Diyarbakır Çüngüş İlçesinde, Ali Bey tarafından 1688'de yaptırılmıştır. 1757'de Kapıkıran Mehmet Paşa camiye bir de minare eklemiştir.

Cami-i Kebir: Diyarbakır Çüngüş İlçesinde bulunan Cami-i Kebir, bazilika planlı bir kiliseden camiye dönüştürülmüştür. 13. yüzyılda Artukoğulları tarafından bazı ilaveler yapılmıştır. Kesme taştan yapılan bu cami çatı ile örtülüdür.

Çüngüş Hamamı: Daha önce kral kızının odası olduğu iddia edilen yer, 17. yüzyılda yaptırılmıştır. Haç biçimi, dört eyvanlı ve köşe hücreli hamamlar planındandır. Fakat eyvanlardan biri ile köşe hücrelerinden ikisi kaldırılarak sıcaklık havlet kısmı küçültülmüştür.

Kilise ve Manastır:

Çüngüş Sirahiyasts Manastırı



İlçe girişinin sağında yer alan manastır, 500 metrekarelik bir alana kurulmuştur. 15. yüzyıldan günümüze yıkıntı halinde bir ana bina ile eklentiler kalmıştır. Birbiri ile bağlantılı iki kompleks görünümündedir. Tepe Mahallesinde ve 12 metre yükseklikteki bir yapı olan kilise ise aynı şekilde iki ayrı yapıdan meydana gelmiştir.

Ermeni Gregoryen Kilisesi



Çüngüş Kilisesi



Köprü: Hindistan'a uzanan İpek Yolu üzerinde olması nedeniyle ulaşım konusunda çeşitli yapıların bulunduğu Çüngüş'te kalan tek köprüdür. 1603 yılında inşa edilmiştir. Artuklular zamanından kalan köprü, tek gözlü köprüler tarzındadır.

Tarihi Tek Gözlü Çüngüş Köprüsü



Tek Kale: Merkezdeki Cam-i Kebir Mahallesindedir. İlçe içinden geçen çayın kenarından yükselen 150 metre yüksekliğindeki bir kaya üzerine kurulmuştur. Çevre ile bağlantısı eskiden asma köprü tarafından sağlanan bu kalenin günümüzde sadece su sarnıçları kalmıştır.

Yukarı Camii: Zeynep Hatun tarafından 1880 yılında yaptırılmıştır.

10. Ekonomik Durum

10.1. Tarım

İlçe yollarının ulaşım için çok elverişli olmayışı ve üretilen ürünlerin pazarlara ulaştırılacak kadar fazla olmaması gibi sebeplerle üretilen tarım ürünleri genellikle ilçe merkezinde pazarlanmaktadır. İlçede tarım ürünü olarak; buğday, arpa, mısır, darı, nohut, mercimek, kuru soğan, sarımsak vs. yetiştirilmektedir. Bunların dışında bağcılık ve arıcılık faaliyetleri yaygın bir şekilde görülmekte ve hızla gelişmektedir.

Tablo 10: Kullanılabilir Arazi Dağılımı

Arazi Dağılımı	Miktarı	Ölçü Birimi
Tarıma Elverişli Arazi Miktarı	101.000	Dekar
Sulanabilir Arazi Miktarı	25.199	Dekar
Sulanamayan Arazi Miktarı	52.551	Dekar
Nadasa	23.250	Dekar
Çayır-Mera	22.000	Dekar

Orman	101.000	Dekar
-------	---------	-------

Kaynak: Çüngüş Belediyesi, 2011.

10.1.1. Arıcılık

İlçede arıcılığın geliştirilmesi için 1997 yılında İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı ve Türkiye Kalkınma Vakfının işbirliği ile 83 aileye 5'er arılı kovan ve arıcılık malzemeleri dağıtılmıştır. Arıcılık faaliyetlerinin etkili bir şekilde yürütülmesi için kışları Fırat Nehri kıyısında ve yazları Savcak Tepelerinde konaklama yerlerine gidilmesini sağlayan yolların yapılması gerekmektedir.

10.1.2. Bağcılık

İlçe merkezinde yapılan bağcılık çok eskiye dayanmaktadır. Mevcut bağların yaşlı olması nedeni ile bağ alanlarında oldukça azalma olmuştur. Bağcılığın eski düzeye çıkması için devlet desteği ile 14.450 adet aşılı bağ çubuğu ile 145 dekarlık sahada ekim ve bakım çalışmaları yapılmıştır. Bu çerçevede 1997 yılı 1. yarısında İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı kanalı ile 15 aileye 10'ar dekarlık örnek bağ tesisi yapılmıştır.

Çüngüş'te Yetiştirilen Üzümler



11. Enerji

Karakaya Barajı



Karakaya Barajı, Diyarbakır ili Çüngüş ilçesi sınırları içinde, Fırat Nehri üzerinde, Güneydoğu Anadolu Projesi'nin bir parçası olarak elektrik enerjisi üretimi amacıyla 1976-1987 yılları arasında inşa edilmiştir. Baraj adını yakınında bulunan Karakaya Köyünden almıştır.

Beton kemer gövde ağırlık tipi olan barajın gövde hacmi 2.000.000 m³, akarsu yatağından yüksekliği 173,00 m., normal su kotunda göl hacmi 9.580,00 hm³, normal su kotunda göl alanı 268,00 km²'dir. Baraj 1.800 MW güç ile yıllık 7.354 GWh'lik elektrik enerjisi üretmektedir.

Tablo 11: Karakaya Barajı

Adı	KARAKAYA
Yeri	Diyarbakır
Akarsu	Fırat
Amaç	Enerji
İnşaatın Başlama-Bitiş Yılı	1976 - 1987
Gövde Dolgu Tipi	Beton Kemer
Gövde Hacmi	2000 dam ³
Yükseklik (Talvegden)	173 m
Normal Su Kotunda Göl Hacmi	9580 hm ³
Normal Su Kotunda Göl Alanı	268 km ²
Sulama Alanı	ha
Güç	1800 MW

Yıllık Üretim

7354 GWh

Kaynak: Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 2010.

12. Madencilik

Çüngüş'ün kuzeyinde bakır yatakları dikkat çekmektedir. Bu durum Ergani Bakır İşletmeleri'nce işlenen cevherin elde edildiği dağların devamı olan Akdağ eteklerinde kendini göstermektedir. Buralarda açıkta bulunun bakır filizleri işletilmeyi beklemektedir. Malkaya Köyü ve çevresinde ise rezervi saptanmamış durumda mika yatakları bulunmaktadır.

13. Ulaşım

İlçeye ulaşım sadece karayolu ile sağlanmaktadır. KÖYDES Projeleri kapsamında her yıl köy yollarının iyileştirilmesi çalışmaları devam etmektedir.

İlçede PTT teşkilatında 1 memur ve 1 dağıtıcı görev yapmaktadır. Telekom'da ise 1 bakım sorumlusu ve 4 işçi çalışmaktadır. İlçe sınırları dahilinde 7 telefon santral mevcuttur. İlçenin Akbaşak ve Kaynak Köylerinde telefon bulunmamaktadır.

14. Kamu Kurumları ve Yerel Yönetimler

14.1. Adliye

İlçe Adalet Teşkilatı Hükümet Konağının giriş katında görev yapmakta olup, Adliye Teşkilatında 2 Cumhuriyet Savcısı, 2 Hâkim, 1 İlçe Seçim Kurulu Memuru, 1 Yazı İşleri Müdürü 2 kâtip, 1 Mübaşir mevcuttur.

14.2. Çüngüş Belediyesi

Teşkilat Yapısı: Mali Hizmetler Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İtfaiye Hizmetleri, Zabıta Komiserliği, Emlak Memurluğu, Su Tahsilat Servisi birimleri mevcuttur.

Kadro ve Personel Durumu: Belediyede norm kadro esaslarına göre 38 adet memur kadrosu mevcut bulunmakta olup bu kadroların 12 adedi dolu 26 adedi boş bulunmaktadır. Yine norm kadro esasına göre belediyede 19 adet sürekli işçi kadrosu mevcut olup bunlardan 13 adedi dolu 5 adedi boş durumdadır. Bir adet geçici işçi çalıştırılmaktadır.

Bina ve Lojman: Belediyeye ait 2 adet lojman, 1 adet düğün salonu, 1 adet 3 katlı hizmet binası ve 57 adet işyeri mevcuttur.

Araç ve Makine Parkı: Belediyeye ait 1 adet yolcu otobüsü, 1 adet çöp toplama kamyonu, 1 adet hizmet aracı, 2 adet traktör, 1 adet kazıcı yükleyici traktör kepçe, 1 adet su tankeri (itfaiye aracı), 1 adet

ambulans aracı, 1 adet parka imalat makinesi, 1 adet sıkıştırılmalı çöp römorku, 2 adet sislime makinesi bulunmaktadır.

Belediyenin Sorunları

- İlçenin kanalizasyon alt yapısına iyileştirilmesi,
- Atık çöp depolama alanının etrafına istinat duvarı çekilmesi,
- Cammikebir Mahallesi Ceza Evi mevkiinde bulunan kayanın tehlike araz etmesi nedeni ile, İmar ve İskan Müdürlüğü tarafından heyelan bölgesi olarak belirlenen yerdeki bu taşın imha edilmesi ve yine hastane civarındaki Tek Kale Sokağa arka taraftan bir yolun bağlamasına ihtiyaç duyulmaktadır.

14.3. Çüngüş Milli Eğitim Müdürlüğü

Çüngüş Milli Eğitim Müdürlüğü ilköğretim ve ortaöğretimin yanı sıra Halk Eğitim Merkezi bünyesinde eğitim – öğretim çalışmalarına devam etmektedir.

1996 tarihinden itibaren İl Özel İdare Müdürlüğüne ait iş hanında bulunan 2 dükkanda hizmet veren Halk Kütüphanesinin kendi görevli elemanı bulunmadığından lisede hizmetli olarak görev yapan bir elemanın geçici görevlendirilmesi sonucu hizmet vermektedir.

İlçe merkezinde öğretmenlerin sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamak üzere İlçe Kaymakamlığının gayretleri sonucu öğretmen evi açılmıştır. Öğretmen evi okuma ve dinlenme salonu oyun salonu ve bilyardo masaları ile öğretmen ve memurlara hizmet vermektedir.

14.4. DSİ Başmühendisliği

12 memur ve 41 ise daimi ve muvakkat işçi olmak üzere toplam 53 personel çalışmakta ve araç olarak 1 dodge pikap, 2 taksi, 1 greyder, 1 loder ile 1 nc otobüs mevcuttur. DSİ Başmühendisliği Karakaya barajı iç savak ve dolu savak işletmeciliği ve baraj ölçüm ve gözlem işleri ile barajın eskiyen kısımlarını püskürtme onarım hizmetlerini yürütmektedir.

14.5. İlçe Özel İdare Müdürlüğü

İlçe Özel İdare Müdürlüğünde 1 Özel İdare Müdür Vekili, 1 memur ve 1 işçi görev yapmaktadır. İlçede, İl Özel İdaresine ait 1 kaymakam lojmanı ve 1 iş hanı mevcuttur.

14.6. Köylere Hizmet Götürme Birliği

Çüngüş İlçe Kaymakamı Başkanlığındaki Köylere Hizmet Götürme Birliği, İlçeye bağlı köylerin altyapı ve diğer ihtiyaçlarını gidermenin yanı sıra, İlçedeki kamu kurumlarının daha verimli hizmet verebilmesi için çeşitli çalışmalar yapmaktadır. 2010 yılında gerçekleştirilen faaliyetleri şu şekilde sıralayabiliriz:

- Deveboynu, Oyuklu, Aydınli, Malkaya köylerinde 1. kat asfalt çalışması yapılmıştır,

- Üçpınar Köyünde 4500 metre ana ishale hattı yapıp köye içme suyu getirilmiştir,
- Ormançayı – Türkmen Köyleri arasında stabilize yol genişliği ve sanat yapıları çalışmaları yapılmıştır,
- Köylere Hizmet Götürme Birliğince SODES Projeleri kapsamında 120 öğrenciye YGS – SBS kursları verilmiştir,
- Koçören, Yaygıkonak, Çataldut, Yazyağmuru Köylerinde içme suyu ana ishale hattı, depo ve şebeke yapılarak köylere içme suyu getirilmiştir.

14.7. Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı

Tablo 12: Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı'nın 01/01/2010 – 31/12/2010 Dönemi Yardım Faaliyetleri

Yardımanın Türü		Kişi Sayısı	Tutarı
Yiyecek Yardımı	Nakdi		
	Ayni	652	21.109,96 TL
Giyecek Yardımı	Nakdi		
	Ayni	24	840,00 TL
Yakacak Yardımı	Nakdi		
	Ayni		
Barınma İhtiyacı	Nakdi	10	9.460,00 TL
	Ayni	9	12.310,93 TL
Afet Yardımları (Yangın, Sel, Deprem vb)	Nakdi		
	Ayni		
Eğitim Yardımları (Önlük, Kırtasiye, Yurt, Ulaşım, Burs, vb)	Nakdi	990	71.781,00 TL
	Ayni	379	8.903,96 TL
Taşımalı Eğitim (Yemek)	Nakdi		
	Ayni		
Sağlık Yardımları	Nakdi	73	16.604,00 TL
	Ayni	1	675,00 TL
Özürlülere Yardımlar (Nakdi Yardımlar, Özel Eğitim)	Nakdi		
	Ayni		
Ortopedik Yardımlar (Protez, Özürlü Araç ve Gereçleri)	Nakdi		
	Ayni		
Proje Destekleri (Kilimcilik, İşkurma, Kooperatif)	Nakdi		
	Ayni	1	9.999,32 TL
Geçimini Temin Edici Yardımlar	Nakdi	1.123	111.951,00 TL
	Ayni		

Nakdi Mahsus Yardımlar	Nakdi		
	Ayni		
Diğer Yardımlar (Asker Aileleri, Yol Bileti, Burs)	Nakdi		
	Ayni	4	2.250,00 TL
Toplam	Nakdi	2.196	209.796,00 TL
	Ayni	1070	56.089,17 TL
Genel Toplam		3.266	265.885,17 TL

Kaynak: Çüngüş Kaymakamlığı,2010.

14.8. TEDAŞ İlçe Şefliği

Çüngüş ilçe şefliğinde 1 şef ve 1 tahsildar, 2 elektrik arıza işçisi olmak üzere 4 personel almışmakta olup, Çüngüş ilçe merkezinde TEDAŞ `a ait 9 adet trafo mevcuttur.

İlçede diğer kamu kuruluşlarından İlçe Yazı İşleri Müdürlüğü, İlçe Nüfus Müdürlüğü, İlçe Emniyet Amirliği, İlçe Jandarma Genel Komutanlığı, İlçe Müftülüğü, Mal Müdürlüğü, Tapu Sicil Müdürlüğü, Sağlık Grup Başkanlığı ve PTT mevcuttur.

15. İlçenin Önemli Sorunları ve Öneriler

15.1. Sulama

İlçeye bağlı bir kısım köylerin arazi yapısı sulamaya müsait olduğundan destek ve yardım sağlanması durumunda bu araziler sulanabilecektir. Bu konuda hazırlanan etüt Köy Hizmetleri İl Müdürlüğüne sunulmuştur. Su potansiyeli ve sulama havuzu ve beton kanal yapılmak suretiyle değerlendirilmesi verimi arttıracaktır. Ayrıca bu konu ile ilgili olarak Devlet Su İşleri X. Bölge Müdürlüğü nezdinde girişimler yapılmış ve ilçemize bağlı Oyuklu Köyü civarında bir gölet yapımının planlandığı ve çalışmalar yapıldığı bildirilmiştir.

15.2. Erozyon

Çüngüş, hem Karakaya hem de Atatürk Barajı su havzası içinde bulunduğundan erozyon sadece ilçe için değil aynı zamanda ülkeyi de çok yakından ilgilendirmektedir. İlçede çeşitli zamanlarda ağaçlandırma çalışmaları yapılmaktadır. Bu kapsamda 2006 yılında başlayan Polatuşağı orman çayı Orman sahasında ağaçlandırma çalışmaları tamamlanmış 2008 yılında ise Çaybaşı Köyü sınırlarında erozyonu önlemek amaçlı çalışmalar Çevre ve Orman İl Müdürlüğü ile Kaymakamlık ve köy halkı koordineli bir şekilde çalışarak çalışmalarını devam ettirmektedir.

15.3. Çüngüş Meslek Yüksek Okulu

Dicle Üniversitesine bağlı olarak ilçemizde Çüngüş Meslek Yüksek Okulu kurulmuş Yüksekokulun kendi binası yapılmıyca kadar Ergani ilçesinde eğitim ve öğretim yılında faaliyete geçmesi kararlaştırılmıştır.1997–1998 Eğitim ve Öğretim yılında Elektrik bölümüne öğrenci alınmıştır. İlçemiz

Meslek Yüksekokul binası olmadığından Ergani meslek Yüksek Okulunda hizmet veren okulumuzun arsasını hibe eden İş adamı Mevlüt ADIĞÜZEL binayı da kendisi yaptırarak teslim etmiştir. 2007-2008 eğitim ve öğretime kendi binasında başlamıştır. Ek olarak bağcılık ve Hidro elektrik bölümünün açılması içinde çalışmalara başlanmıştır.

15.4. Karayolları

İlçe Diyarbakır iline uzaklığının yanında dağlık yapısı ile dikkat çekmektedir. Ayrıca 3 ile komşu olmasına rağmen ulaşım açısından birçok yetersizliğe sahiptir. İlçede ekonomik hayatı da hareketlendirecek olan Elazığ ili Sivrice İlçesine; Malatya İli Pütürge İlçesine ve Adıyaman İli Gerger İlçesine bağlantı yollarının yapımı ilçenin ekonomik olarak gelişmesi ve güvenlik hizmetlerinin daha etkin olarak sürdürülmesi bakımından çok büyük fayda sağlayacaktır.

15.5. Köy Yolları Ve Diğer Alt Yapılar

Mevcut bulunan köy yollarının standartlarının hayli düşük olması ve sanat yapılarının bulunmaması nedeni ile yaz aylarında dahi bazı köylere ancak arazi araçları ile gidilebilmekte idi. Bu nedenle köy yollarının ciddi bir biçimde standartlara uygun hale getirilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda KÖYDES Projeleri kapsamında 2006 yılında başlayan yol yapım çalışmaları 2008 yılında tamamlanmış grup yolları ile ilgili sorunlar büyük ölçüde aşılmıştır. Yine KÖYDES projeleri kapsamında 2005 yılında başlayan içmesuyu çalışmaları 2009 yılında tamamlanmış, her yıl içmesuyu altyapı çalışmalarının standardını yükseltme çalışmaları devam etmektedir. 24 mezra 35 köyümüze toplam 59 ünite şebekeli ve depolu içme suyu hattı yapılmıştır. Köylere Hizmet Götürme Birliğince ihale yoluyla köylere 2006-2009 yıllarında 170 km yol stabilize menfez ve büz döşeme grup yolları çalışmaları tamamlanmıştır. 14 km uzunluğundaki Yeniköy Balcılar, Seferuşağı, Çınar grup yolu 2007 yılında asfalt yapılmış olup, söz konusu köylerin 2009 yılında 2. kat asfalt yapımı tamamlanmıştır. Köylerde 2009 yılında içme suyu sorunu yaşayan birimlerin içmesuyu ile ilgili altyapılarını geliştirme, standardını yükseltme çalışmaları devam etmektedir. Köylerle ilgili altyapı sorunu yaşanan diğer sorunların, çözümü için ilgili birimlerle koordineli çalışarak ödenek gönderildiği takdirde gerekli çalışmalar devam edecektir. Bu kapsamda yapılacak çalışmaların başında kanalizasyon ve tarla sulama kanalları gelmektedir.

Kaynakça

- ÇÜNGÜŞ BELEDİYESİ (2010). “Çüngüş Meslek Yüksek Okulu”, http://www.cungus.bel.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=91&Itemid=107, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ BELEDİYESİ (2010). “Ekonomi”, http://www.cungus.bel.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=89&Itemid=105, 04.02.2011.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “Sağlık Durumu”, Çüngüş Kaymakamlığı İlçe Brifingi, 2010.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “Sosyal Durum”, Çüngüş Kaymakamlığı İlçe Brifingi, 2010.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “Tarihçe”, <http://www.cungus.gov.tr/tanit/tanit.aspx?ano=11&bno=25>, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “Coğrafi Yapı”, <http://www.cungus.gov.tr/tanit/tanit.aspx?ano=11&bno=26>, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “İklimi”, <http://www.cungus.gov.tr/tanit/tanit.aspx?ano=11&bno=26>, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ KAYMAKAMLIĞI (2010). “Nüfus Durumu”, <http://www.cungus.gov.tr/tanit/tanit.aspx?ano=11&bno=27>, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ (2010). “Çüngüş İlçesi Eğitim Mevcut Durum”, 2010.
- TÜİK (2009). “Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Nüfus Sayımı Sonuçları”, <http://tuikapp.tuik.gov.tr/adnksdagitapp/adnks.zul>, 27.12.2010.
- ÇÜNGÜŞ MESLEK YÜKSEK OKULU (2010). “Mevcut Durum”, <http://www.dicle.edu.tr/bolum/MYO/cungus/cungus.html>, 04.04.2010.
- MÜSLÜM ÜZÜLMEZ (2010). “Çüngüş Gezi Yazısı”, <http://www.uzulmez.info/muslum>, 04.04.2010.
- DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (2010). “Karakaya Barajı”, <http://www.dsi.gov.tr/baraj/detay.cfm?BarajID=104>, 04.04.2010.